
UCHWAŁA NR XII/78/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZEBRZESZYNIE 

z dnia 12 lutego 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 9 stycznia 2025r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465)  w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz. U. z 2018r. 
poz. 870)  Rada Miejska w Szczebrzeszynie uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Petycję „o pomoc w likwidacji nadal trwającego systemu komunistycznego, zarządzanego przez 
nielegalnie działające organizacje partyjne i sędziowskie oraz o podjęcie współpracy z UCiDK,  w celu 
wprowadzenia ładu konstytucyjnego, tak, aby Naród Polski mógł sprawować władzę bezpośrednio zgodnie 
z art. 4 KRP ” złożoną przez Urząd Cywilnej i Demokratycznej Kontroli postanawia się uznać za bezzasadną. 

2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji zawiera załącznik do uchwały. 

§ 2.  

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Szczebrzeszynie do przekazania podmiotowi 
wnoszącemu petycję zawiadomienia o sposobie załatwienia petycji. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Marek Pawlak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 543AA47B-D4A1-45ED-8AA9-C22E92F9D7C5. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XII/78/2025 
Rady Miejskiej w Szczebrzeszynie  
z dnia 12 lutego 2025r.  
 

Uzasadnienie  

  
 

W dniu 9 stycznia 2025 r. do Urzędu Miejskiego w Szczebrzeszynie wpłynęła drogą 
elektroniczną petycja w sprawie „o pomoc w likwidacji nadal trwającego systemu komunistycznego, 
zarządzanego przez nielegalnie działające organizacje partyjne i sędziowskie oraz o podjęcie współpracy 
z UCiDK w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego, tak, aby Naród Polski mógł sprawować władzę 
bezpośrednio zgodnie z art. 4 KRP ”, która została złożona przez Urząd Cywilnej i Demokratycznej 
Kontroli. Powyższa petycja została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w 
Szczebrzeszynie, celem zapoznania się i jej rozpatrzenia. 

Na posiedzeniu w dniu 20.01.2025r. Komisja Skarg Wniosków i Petycji zapoznała się z treścią 
petycji, dokonała jej analizy i ustaliła że petycja nie mieści się w zakresie zadań i kompetencji Rady 
Miejskiej w Szczebrzeszynie, ponieważ Rada może podejmować uchwały tylko w granicach zadań gminy 
w sprawach publicznych o znaczeniu lokalnym, które są nie zastrzeżone ustawami na rzecz podmiotów 
administracji publicznej wyższego rzędu.  W posiedzeniu Komisji uczestniczyli członkowie Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji oraz radni spoza składu Komisji. Wszyscy radni Rady Miejskiej w Szczebrzeszynie 
zostali zapoznani z treścią petycji. 

W polskim porządku prawnym żaden przepis prawny nie upoważnia organów gminy do 
podejmowania działań polegających na zmianie ustroju politycznego, czy ingerowaniu w działalność 
innych organizacji sędziowskich, partyjnych, itp.  

Biorąc pod uwagę powyższe Komisja Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Szczebrzeszynie 
wniosła do Rady Miejskiej o uznanie petycji za bezzasadną.  

Po rozpatrzeniu petycji i zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, w opinii 

Rady Miejskiej w Szczebrzeszynie petycję z dnia 09.01.2025r. należy uznać za bezzasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 543AA47B-D4A1-45ED-8AA9-C22E92F9D7C5. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/78/2025 RADY MIEJSKIEJ W SZCZEBRZESZYNIE z dnia 12 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


